R E Q U E R I M E N T O  Nº. 131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o espaço físico do atual prédio que abriga das dependências da Câmara Municipal de Botucatu está completamente utilizado;

CONSIDERANDO que o prédio em fase de acabamento onde funcionaria o Velório Municipal, localizado na Rua General Telles, permanece completamente abandonado;

CONSIDERANDO que referido imóvel possui mais de 1.000 metros quadrados e bem atenderia as necessidades atuais da Câmara Municipal de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de transformar o prédio com mais de 1.000 metros quadrados, localizado na Rua General Telles, que iria abrigar o Velório Municipal, nas futuras instalações da Câmara Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.
Vereador Autor EDNEI CARREIRA         Vereador Autor LUIZ RÚBIO
                        -PSDB-                                                      -PT-